山 西 师 范 大 学 文 件

晋师校字〔2017〕9 号

山 西 师 范 大 学
关于举行第二十八届春季大学生运动会的

通  知

各学院、各独立研究所、机关各部门、各教学辅助单位：

为进一步增强学生体质，提高学生综合素质，加强校园体

育文化建设，推动阳光体育活动，学校决定于 2017 年 4 月 27

日至28日在一校区举行第二十八届春季大学生运动会,现将《山

西师范大学第二十八届春季大学生运动会竞赛规程》予以印发，

请各单位认真做好运动会的组织工作。

山西师范大学

                            2017 年 3 月 31 日

 - 2 -

山 西 师 范 大 学
第二十八届春季大学生运动会竞赛规程

一、主办单位

山西师范大学教务处

二、承办单位

山西师范大学体育学院

三、比赛时间与地点

比赛时间：2017 年 4 月 27 日至 28 日

比赛地点：山西师范大学一校区田径场、球类场

四、比赛分组及项目

本届运动会按团队和个人分别参赛。

比赛项目：

1. 30 人同心协力跑（男 10 人，女 20 人）

2.学生男子组（14 项）

100 米、200 米、400 米、800 米、1500 米、3000 米、4×100

米接力、4×400 米接力、跳高、跳远、掷实心球、掷网球、8×

30 秒单摇接力、60 米袋鼠跳。

3.学生女子组（13 项）

100 米、200 米、400 米、800 米、1500 米、4×100 米接力、

 - 3 -

4×400 米接力、跳高、跳远、掷实心球、掷网球、8×30 秒单摇

接力、60 米袋鼠跳。

五、参赛要求

1.竞赛项目每单位每人只允许报 1个单项，每项每单位可报

2人，可兼报集体项目。

2.每队可报领队一人，教练两人。

六、运动员参赛资格

（一）凡在校注册的全日制本科学生、研究生均可代表本单

位参加比赛。

（二）思想进步、遵守运动员守则，讲文明、懂礼貌。

（三）身体健康、没有不适于剧烈运动的疾病。

（四）如发现冒名顶替、弄虚作假、取消比赛资格及全队成

绩，追究有关领导责任并通报全校。

七、竞赛办法

（一）按照田径竞赛规则、跳绳竞赛规则及游戏比赛要求执

行。

（二）各单位自备运动员号码布（20*30cm 布制；白底红字）。

（三）竞赛项目均采用预决赛制。

（四）录取名次及奖励办法：

1.个人名次：单项（包括集体、接力项目）录取前 6名给予

 - 4 -

奖励。

2.团体名次：按各运动项目得分总和，取团体总分前 6名给

予奖励。

3.大会设“最佳组织奖”2 名。

八、计分办法

（一）进入决赛的前 8名，按 9、7、6、5、4、3、2、1计

分，直接录取前 6名的项目，按 7、5、4、3、2、1计分，名次

并列按两名分值平均分配；女子 1500 米、男子 3000 米、接力、

集体项目按个人项目的两倍计分；30 人齐心协力跑项目按个人

项目的 3倍计分；报名不足 6人（队）的比赛项目，按报名人（队）

数递减一名给予奖励，计分办法不变，破记录双倍计分。

（二）团体名次如遇两个以上单位总分相等时，以单项第

一名多者名次列前，如再相等以第二名多者名次列前，依此类

推。

九、报名日期

（一）报名日期截止到 2017 年 4 月 14 日下午 17:00 前。各

参赛单位报名表用Ａ4纸打印 1份，交大会竞赛部（公共体育部

办公室），并将电子版发送至邮箱 56332756@qq.com。过期将按

不参赛处理。(报名表见附件)

（二）各单位报名表上交后，概不能更改。

 - 5 -

十、其它

（一）裁判员由体育学院公共体育部教师和部分学生担任，

工作人员由运动会组委会聘任。

（二）开幕式要求服装干净、整洁（院旗自备），入场顺序

以各代表队报名先后顺序排列。

（三）各参赛单位于 2017 年 4 月 7 日下午 16:30 派 2 名学

生到一校区田径场主席台参加培训。

（四）开幕式彩排于 2017 年 4 月 26 日下午 4:10 在一校区

田径场举行，请各参赛单位准时参加。

（五）各单位运动员号码（白底红字）

文 学 院 0001—0100    政法学院 0101—0200

历史学院 0201—0300    外语学院 0301—0400

教育科学学院 0401—0500  美术学院 0501—0600

音乐学院 0601—0700    经管学院 0701—0800

戏剧学院 0801—0900    食品学院 0901—1000

数计学院 1001—1100    物信学院 1101—1200

化材学院 1201—1300    生命学院 1301—1400

地理学院 1401—1500    传媒学院 1501—1600

继教学院 1601—1700    职技学院 1701—1800

书法学院 1801—1900    教 科 院 1901—2000

 - 6 -

十一、未尽事宜，另行通知。

十二、本规程解释权归大会组织委员会。

附件：山西师范大学第二十八届春季大学生运动会报名表

 - 8 -

送：各位校领导

发：各学院、各独立研究所、机关各部门、各教学辅助单位

山西师范大学校长办公室                   2017 年 3月 31 日印发